
Alagoas , 16 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2279 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                43 

 

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA 
Gestora de Contratos 

  

Publicado por: 
Derilândia Karoline Marques da Silva 

Código Identificador:9BC86A93 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

TERMO ADITIVO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

ESTADO DE ALAGOAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

004/2023 oriundo da Tomada de Preço 006/2022. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL. CONTRATADA: EUDES 

JERÔNIMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

31.035.574/0001-29. OBJETO: Termo Aditivo Qualitativo e 

Quantitativo de 6,51% (seis virgula cinquenta e um por cento) de 

acréscimo, alterando o valor do contrato de: 1.598.253,90 (um milhão, 

quinhentos e noventa e oito mil duzentos e cinquenta e três reais e 

noventa centavos), para: 1.702.274,94 (um milhão, setecentos e dois 

mil duzentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). Dá-

se ao termo aditivo o acréscimo de R$ 104.021,04 (cento e quatro mil 

vinte e um reais e quatro centavos). Celebração: 15/04/2024. 

Vigência: O termo passará a ter vigência contada da publicação. 

Fundamentação Legal: art. 65, inciso I, alínea a), § 1º c/c art. 58, 

inciso I da Lei n° 8.666/93. A íntegra do 4º termo aditivo poderá ser 

obtida na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Rio 

Largo/AL, junto a Gestão de Contratos. 

  

Rio Largo/AL, 15 de abril de 2024. 

  

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA 
Gestora de Contratos. 

  

Publicado por: 
Derilândia Karoline Marques da Silva 

Código Identificador:A9598C70 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 

do real valor de mercado, visando à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE CIRCUITO POPULAR 

DE CORRIDA DE RUA. Processo nº 04100006/2024. Para suprir 

as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE LAZER, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO. As especificações dos 

objetos estão à disposição dos interessados no Departamento de 

Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão 

Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do 

endereço eletrônico (setordecompraspmrl@gmail.com). Mais 

informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado 

anteriormente. 

Rio Largo, 15 de abril de 2024. 

  

LINDINÊS LIMA DOS SANTOS 
Setor de Compras  

  

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:DF99F046 

 
SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO: 11240043/2023 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

ASSUNTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

  

RATIFICAÇÃO 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO LARGO/AL, no uso de suas 

atribuições legais, e em cumprimento a Lei Federal Nº 14.133/2021, 

resolve RATIFICAR a Inexigibilidade – Revisão de veículo, processo 

administrativo nº 11240043/2023. CONTRATADA: SÔNIA MARIA 

ACIOLY FEIJÓ, com o CPF sob nº 724.237.304-20, no valor de R$ 

1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 

Com base no parecer referencial nº011/2024/PGM/RL emitido pela 

Procuradoria Geral deste Município e Despacho da Controlardoria 

Geral, considerando sua plena regularidade. 

  

Remeto os autos a Contabilidade para empenho, e demais 

providências que fizerem necessárias. 

  

Rio Largo/AL, 15 de abril de 2024. 

  

GILBERTO GONÇALVES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 

Joelmir Douglas de Lima Pinto 

Código Identificador:0436E092 

 
SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO 

NOTIFICAÇÃO 

 

Á empresa, JOSE RICARDO FERREIRA TORRES E 

COMPANHIA LIMITADA.  
  

ASSUNTO: Notificação à empresa JOSE RICARDO FERREIRA 

TORRES E COMPANHIA LIMITADA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº 29.204.613/0001-22 estabelecida na 

Rodovia BR 104, S/N, Km 20, Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP 

57.100-000, Rio Largo/AL, telefone: (082) 8146-7868, e-mail: 

autopostotorresltda@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. JOSE 

RICARDO FERREIRA TORRES, inscrito (a) no CPF sob nº 

025.062.444-33. 

  

Prezados, 

A Secretaria Executiva de Frota de Veículos de Rio Largo vem por 

meio desta, notificar a empresa JOSE RICARDO FERREIRA 

TORRES E COMPANHIA LIMITADA, pelos motivos abaixo 

expostos: 

  

Considerando os termos da Ata de Registro de Preços nº 031/2023 

oriunda do Processo Licitatório nº 031/2023 – Pregão Eletrônico SRP 

nº 031/2023 – 2° chamada, cujo objeto é Registro de preços visando 

futura e eventual aquisição de Combustível e óleos lubrificantes, para 

atender a demanda de todas as secretarias que compõe esta 

administração pública municipal, o qual esta empresa configura como 

fornecedora registrada; 

  

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 8.666/93, os quais 

trata dos contratos administrativos; 

  

Considerando a cláusula quarta da referida Ata de Registro de 

Preços, a qual traz no seu item 4 – da expectativa do fornecimento: 

prazos e condição de fornecimento; 

  

Considerando que o descumprimento, parcial da ARP, acarreta o 

cancelamento do referido instrumento, com as consequências 

previstas no edital e na legislação, produzindo as consequências de 

ordem civil, administrativa e fiscal, além de outras sanções previstas 

na Cláusula QUINTA da referida ATA e nos artigos 86 e 87 da lei 

8666/93; 

  

Vem por meio desta informar que o objeto da ARP aqui contratada 

faz-se de fundamental importância para o funcionamento do 

transporte escolar do município. Nesse passo dia 26 de março e 02 de 

abril do corrente ano, dias que faziam parte do cronograma de 


		2024-04-15T19:10:36-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




